Zerstorte, aber sinngemifl erginzte Buchstaben und Buchstabengruppen in AA 362 sind in
Klammern gesetzt, ebenso das Chrismon-Zeichen in AA 433. Kiirzel wurden aufgelost bis auf
die Indiktionen- und Denarbenennung, Eigennamen in Grofischreibung wiedergegeben. Es
wurden nur dort Satzzeichen, sinngemif} als Punkt oder Komma, gesetzt, wo das Original
einen Punkt setzt. X ¥ in AA 362 kennzeichnet die dazwischen eingeschlossenen Passagen als
in Grofibuchstaben geschrieben. Die Ziffern am linken Rand des Textes geben die Zeilennume-
rierung wieder und dienen dem leichteren Vergleich der Lesung mit den der Arbeit beigegebe-
nen Fotografien. Zur einfacheren Benutzung der Fotografien wurde die Zeilengliederung im

Text beibehalten.

Nr. 1 AA 362

Sehr rauhes, auf der rechten Seite viermal durchlochertes Pergament. Durchschnittliche
Grofle: Breite 52 cm, Lange 34 cm. Unverdffentlicht.

Ravenna, 15. April 1098

Emphyteuseurkunde des Erzbischofs Wibert von Ravenna fiir Dominicus qui vocatur de
Johannes de Bono iiber 25 turnaturie in Rovitula, ausgegeben fiir 3 Denare. Schreiber:
Deusdedit, Notar der Ravennater Kirche.

Text auf dem auf der linken Seite des Pergaments abgeteilten Feld:

in nomine patris et filii et spiritus sancti anno dominice incarnacionis millesimo nonagesimo
octavo temporibus domni Clementi papae et Inrici imperatoris anno quinto decimo die quinto
decimo mensis aprilis indic. septima Ravenne.

Haupttext:

1 gWibertus servus servorum dei divina gratia archiepiscopus Dominico qui vocatur de
Johannes de Bono 2

2 seu filiis et nepotibus vestris. Peticioni vestre que habetur in subditis libenter accomodamus
adsensum ob hoc quia nec munificencia

3 deperit nec percipientibus in perpetuum quod datur aquiritur et quem sperastis. Uti viginti
et quinque turnaturie inter terra

4 etsalectas padule que sunt posite in curte nostra qui vocatur Rovitula quem detinet Johannes
de Marina ad usum curte sancte Ravennatis ecclesie a per-

5 ticas ipsius loci in finibus eius de ree (!) viginti et quinque turnaturie a tribus lateribus iure
sancte nostre Ravennatis ecclesie a q(ua)rto latere canale
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6 qui vocatur inter ambas arene' quas prefatas res est iure sancte nostre Ravennatis ecclesie
enfiteuticari modo postulastis et largiri si mi(nim)e cuiquam per
7 enfiteusin antea sunt largitas vel si iuste et racionabiliter a nobis petistis vel ab aliis minime
detinere videtur vosque
8 qui supra prefato petitore seu filiis et nepotibus vestris donec vos divinitas in ac luce iuserit
permanere sub statuta pensione g Den. IIIg
9 singulis quinque indicionibus actoribus sancte nostre Ravennatis ecclesie infere debeatis ea
vero condicione preficxa ut prefatas res vestr(is expensis) propriis seu labo-
10 ribus laborare defensare et in omnibus meliorare deo debeatis adiutorem. Nihilque de omni
expensa quam inibi feceritis ab actori-
11 bus sancte nostre Ravennatis ecclesie in superius aficxam pensionem quoquo modo reputari?
debeatis. Nullanque tardietate aut neglectu tam ad inferendam
12 prefatam pensionem quamque ad melioracionem predictarum rerum facere debeatis. Set
ante nominatam pensionem omni marcio mense infra
13 infra(!) indicionem sine aliqua excusacione aut dilatacione actoribus sancte nostre Ravenna-
tis ecclesie persolvere debeatis et nec cuiquam presens preceptum
14 aut prefatas res alicui ommini dare vel vendere seu transferre aut oponere vel commutuare
aut in alio venerabili loco relinquere
15 audeatis per nullum ingenium vel argumentum. Set nec aliquando adversus sanctam nostram
benefatricem vestram Ravennatem ecclesiam quiquam contra
16 iusticiam tractare aut agere nisi propria causa si contigerit per iusticiam tantu modo ventilare
audeatis quot si in” aliqua tardie-
17 tate aut neglectute* vel controversia inventi fueritis extra agere de isque superius aficxis
condicionibus non solum de hoc precepto
18 recadeatis verum eciam daturi eritis partis sancte nostre Ravennatis ecclesie ante omnem litis
inicium aut interpellacionem pene nomine auri uncias
19 quattuor et si non persolveritis multociens dictam pensionem infra bienium ut leges censunt
tunc post pene solucionem licenciam sit acto-
20 ribus sancte Ravennatis ecclesie vos exinde et ecxpellere et qualiter previderint ordinare. Sed
post ransitum (!) vestrum quorum supra quando domino placuerit
21 tociens dictas res cum omnibus qui inibi a vobis aucta facta meliorataque fuerit ad ius
dominiumque sancte Ravennatis cuius est proprietas revertatur
22 ecclesie quam precepc1on1s nostre pagma ¥Deusdedit % X notario sancte Ravennatis ecclesie
scribendum iusimus in qua nos suscr1p51mus sub die et mense indic. septima
23 Ravenne.
24 S Legimus g